



**BILANCIO PREVISIONALE AL 31/12/2021**  
**Stato Patrimoniale**  
**2021**

**ATTIVO**

**142.400,00**

**A) CREDITI VERSO ASSOCIATI  
PER VERSAMENTO QUOTE**

150,00

150,00

**B) IMMOBILIZZAZIONI**

***I-Immobilii immateriali***

- 1) costi di impianto ed ampliamento
- 2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità
- 3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno
- 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili
- 5) avviamento
- 6) immobilizzazioni in corso e acconti
- 7) altre (sito internet)

-

-

-

-

-

***II-Immobilizzazioni materiali***

**55.000,00**

- 1) terreni e fabbricati
- 2) impianti e attrezzature
- 3) altri beni
- 4) immobilizzazioni in corso e acconti  
fondi ammortamento

-

27.000,00

45.000,00

12.000,00

-29.000,00

***III-Immobilizzazioni finanziarie, con***

separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

- 1) partecipazioni
- 2) crediti
- 3) altri titoli
- 4) depositi cauzionali

-

-

**C) ATTIVO CIRCOLANTE**

***I-Rimanenze:***

19.000,00

**19.000,00**

***II-Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:***

**54.000,00**

- 1) verso clienti e verso enti sovventori
- 2) verso altri.

54.000,00

11.000,00

***III-Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:***

-

1) partecipazioni	-	
2) altri titoli	-	
<b>IV- Disponibilità liquide</b>		<b>13.350,00</b>
1) depositi bancari e postali;	12.500,00	
2) assegni;	-	
3) denaro e valori in cassa;	850,00	
<b><u>D) RATEI E RISCONTI</u></b>		<b>900,00</b>
	900,00	-

<b>PASSIVO</b>		<b>142.400,00</b>
----------------	--	-------------------

**A) PATRIMONIO NETTO:**

<b>Patrimonio</b>		<b>91.400,00</b>
1) Risultato gestionale esercizio in corso (positivo o negativo)	-600,00	
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	92.000,00	
3) Riserve statutarie		
<i>Patrimonio minimo</i> 15.000,00		

<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		<b>4.700,00</b>
------------------------------------	--	-----------------

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;	-	
2) altri (fondi destinati a specifici progetti).	4.700,00	

<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		<b>1.000,00</b>
	1.000,00	

<b>D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO:</b>		<b>44.100,00</b>
--	--	------------------

1) Titoli di solidarietà;		
2) debiti verso banche;		
3) debiti verso altri finanziatori;		
4) acconti;		
5) debiti verso fornitori;	19.500,00	
6) debiti tributari;		
7) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	1.300,00	
8) altri debiti.	10.500,00	
9) Borse Lavoro	12.800,00	

<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		<b>1.200,00</b>
	1.200,00	

**Conto economico a oneri e proventi**

<b>Oneri</b>	<b>171.000,00</b>
--------------	-------------------

1) Oneri da attività tipiche		<b>107.800,00</b>
1.1) Erogazioni iniziative all'estero		
1.2) Erogazioni iniziative Italia	45.000,00	
1.3) Erogazioni iniziative attività tipiche	60.000,00	
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	2.800,00	
4) Oneri finanziari e patrimoniali		-
4.1) Su prestiti bancari		
4.2) Su altri prestiti		
4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali		
5) Oneri straordinari		-
5.1) Da attività finanziaria		
5.2) Da attività immobiliari		
5.3) Rettifiche proventi esercizi precedenti		
6) Oneri di supporto generale		<b>61.700,00</b>
6.1) Cancelleria, fotocopie e stampati		
6.2) Servizi (commissioni bancarie)	800,00	
Servizi (utenze, manutenz.)	3.300,00	
Servizi (viaggi e trasferte)	800,00	
6.3) Godimento beni di terzi per affitti e telefoniche		
6.4) Gestione sito internet/diffusione	1.500,00	
6.5) Ammortamenti	9.500,00	
6.6) Oneri diversi di gestione	800,00	
6.7) Accantonamenti Centro Distribuzione Alimenti		
6.8) Costi di collaborazione	45.000,00	
7) Altri oneri	1.500,00	<b>1.500,00</b>
<b>Risultato gestionale positivo</b>	-	<b>600,00</b>

## **Proventi**

**170.400,00**

1) Proventi da attività tipiche ed istituzionali		<b>165.700,00</b>
1.1) Da contributi su progetti (fondazioni bancarie)	85.000,00	
1.2) Da contratti con enti pubblici		
1.3) Da soci e non soci per quote e donazioni	38.000,00	
1.4) altri proventi	35.000,00	
1.5) Da 5 X 1000	7.700,00	
2) Proventi da attività accessorie e commerciali		<b>4.200,00</b>
2.1) Da ricerche, studi e formazione		

2.2) Da vendite di abbonamenti, libri e riviste		
2.3) Altri proventi	4.200,00	
3) Proventi finanziari e patrimoniali		<b>500,00</b>
3.1) Da depositi bancari	500,00	
3.2) Da altre attività		
3.3) Da patrimonio edilizio	-	
3.4) Da altri beni patrimoniali	-	
4) Proventi straordinari ed extra gestione		-
5) Altri proventi		-

**Il Presidente dell'Associazione**

Valsania Enzo 

---